
 

DECRETO Nº 22293/2025 
 

 

Nomeia o Conselho da Cidade de Dois Vizinhos – 

CONCIDADE. 

 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho da Cidade de Dois 

Vizinhos - CONCIDADE, composto pelos representantes abaixo relacionados: 

 

PODER PÚBLICO 

Titular Suplente 

Carlos Eduardo Mangini Silva Bianca Cristina Schreiber 

Nilton de Almeida Daniela Fazão 

Jose Carlos Ventura Júnior Neri Machado 

Márcio Antonio Gomes Ivonir Perin 

Cledemir José Mezzomo Valmir Berdnarski 

Adão Carlos dos Santos Rita de Cássia Menegon Kapazi 

Andressa Rodrigues Borbas Leonardo Felipe Brunetto Wilamowski 

Dione Luiz da Silva Giseli Mezzalira 

Valdemar da Silveira Fabiana Krudzcy 

Jaqueline Martinez de Oliva Ana Karoline Sbardelotto 

SOCIEDADE CIVIL 

Saymon Raul Franceschi Chioca Claudio Pinzon 

Lidiane Rizzi Eduardo Angonese Giustti  

Ademir Pereira da Silva Luiz Carlos Peretti 

Aroldo Sales Ronaldo de Souza 

Nelson Ferreira Loudes Claro 

Anderson Azevedo Aline Rizzon 

Vicente de Paula Marina De Prá 

Claudinei Joton Maurício Schimidt 

Elis Andrade Eloer Antonio DAlmagro 

Ivonei Veiga de Camargo Marcos Slinger 

Bruno Lima Bruna Cielo 

Dalmo Libardoni Alisson Nunes 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto 22247/2025. 

 



 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 12 de maio de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de maio do ano 

de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


